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BUNDESLÄNDERKONTAKTE 

_ 

Wichtige Hinweise: 

1. Jedem Förderungsansuchen muss verpflichtend eine schriftliche Stellungnahme 
des Sitz-Bundeslandes (jenes Bundeslandes, in dem das COMET-Zentrum seinen 
Hauptsitz hat) sowie aller mitfinanzierenden Bundesländer beigelegt werden. 
Bitte nehmen Sie daher zwecks Abstimmung frühzeitig Kontakt mit der 
zuständigen Stelle des Sitzbundeslandes auf. 

2. Ein sogenanntes Core-Form ist bereits vor Call-Deadline bis spätestens  
27. Oktober 2021 an die betreffenden Bundesländer zu übermitteln. Das „Core-
Form“ ist ein standardisiertes Formular, welches die Eckdaten des Projekts 
enthält. Die Vorlage ist bei den Kontaktstellen der Bundesländer sowie auf der  
Ausschreibungsseite der FFG-Homepage erhältlich. 

3. Der vollständige Antrag ist bis 16. November 2021 (Call Deadline) an die 
zuständigen Stellen der Bundesländer zu übermitteln.  

4. Länderspezifische Bedingungen für die Ko-Finanzierung sind bei der 
betreffenden Kontaktstelle zu erfragen. 

5. Für einige Bundesländer sind zwei Kontaktstellen angegeben, in diesem Falle 
kontaktieren Sie bitte beide Organisationen! 

  

https://www.ffg.at/ausschreibungen/comet-zentren-k1-6-ausschreibung
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Bundesland Kontaktstelle Ansprechpersonen 

Burgenland Wirtschaftsagentur Burgenland GmbH 

Marktstraße 3 

7000 Eisenstadt 

https://wirtschaftsagentur-

burgenland.at  

Mag. Sigrid Hajek 

T.: +43 (0)5 9010-2156 

E: sigrid.hajek@wirtschaftsagentur-

burgenland.at  

Kärnten KWF Kärntner Wirtschaftsförderungs 

Fonds 

Völkermarkter Ring 21–23 

9020 Klagenfurt am Wörthersee 

www.kwf.at 

Ing. Robert Raindl, Bakk. 

T.: +43 (0)463 55 800-43 

E: raindl@kwf.at 

Mag. Jann Cornelia, MA BBakk. 

T: +43 (0)463  55 800-28 

E: jann@kwf.at 

Niederösterreich Amt der NÖ Landesregierung 

Abteilung Wirtschaft, Tourismus und 

Technologie 

Landhausplatz 1 / Haus 14 1.OG 

3109 St. Pölten 

www.noe.gv.at  

DI Kerstin Koren 

T: +43 (0)2742 9005-16164 

E: kerstin.koren@noel.gv.at 

Mag. Thomas Schmidt 

T: +43 (0)2742 9005-16123 

E: thomas.schmidt@noel.gv.at 

Oberösterreich Amt der Oberösterreichischen 

Landesregierung 

Direktion für Landesplanung, 

wirtschaftliche und ländliche 

Entwicklung, 

Abteilung Wirtschaft und Forschung 

Bahnhofplatz 1 

4021 Linz 

www.land-oberoesterreich.gv.at  

Mag. Robert Huber 

T: +43 (0)732 7720-15155 

E: robert.huber@ooe.gv.at 

Oberösterreich Upper Austrian Research GmbH 

Hafenstraße 47 – 51 

4020 Linz 

www.uar.at  

Ing. Bernhard Tippelreither 

T: +43 (0)732 9015-5652  

E: bernhard.tippelreither@uar.at  

Salzburg Amt der Salzburger Landesregierung 

Referat 1/02 Wirtschafts- und 

Forschungsförderung 

Südtiroler Platz 11 

5027 Salzburg 

www.salzburg.gv.at  

Mag. Sylvia Hittmair 

T: +43 (0)662 8042-3797 

E: sylvia.hittmair@salzburg.gv.at 

Mag. Astrid Mayr  

T: +43 (0) 662 8042-3803 

E: astrid.mayr@salzburg.gv.at  
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Bundesland Kontaktstelle Ansprechpersonen 

Steiermark Amt der Steiermärkischen Landesregierung 

Abt. 12 Referat Wirtschaft und Tourismus  

Nikolaiplatz 3 

8020 Graz 

www.verwaltung.steiermark.at  

Mag. Eva Kness 

T: +43 (0)316 877-4816 

E: eva.kness@stmk.gv.at  

Steiermark Steirische Wirtschaftsförderung SFG 

Nikolaiplatz 2 

8020 Graz 

www.sfg.at  

MMag. Manuela Maier 

T: +43 (0)316 7093-311 

E: manuela.maier@sfg.at  

Tirol Standortagentur Tirol 

Ing.-Etzel-Straße 17 

6020 Innsbruck 

www.standort-tirol.at  

DI Rudolf Stoffner 

T: +43 (0)512 576262-41 

E: rudolf.stoffner@standort-tirol.at   

Dr. Marcus Hofer 

T: +43 (0)512 576262-13 

E: marcus.hofer@standort-tirol.at  

Tirol Amt der Tiroler Landesregierung 

Abteilung Wirtschaftsstandort, 

Digitalisierung und Wissenschaft 

Heiliggeiststraße 7  

6020 Innsbruck 

www.tirol.gv.at  

Mag. Johannes Rohm  

T: +43 (0)512 508 2421 

E: Johannes.Rohm@tirol.gv.at  

Vorarlberg Amt der Vorarlberger Landesregierung 

Abteilung Allgemeine 

Wirtschaftsangelegenheiten 

Landhaus 

6901 Bregenz 

www.vorarlberg.at  

Dipl.Bw. Harald Moosbrugger 

T: +43(0)5574 511-26105 

E: harald.moosbrugger@vorarlberg.at 

Wien Wirtschaftsagentur Wien.  

Ein Fonds der Stadt Wien.  

Mariahilfer Straße 20 

1070 Wien  

www.wirtschaftsagentur.at  

DI Rupert Bittmann  

T: +43 (0)1 4000 86580 

E: bittmann@wirtschaftsagentur.at 
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